РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА     ХАКАСИЯ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
САРАЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 сентября  2019 г.                                                                        № 31/1
с. Сарала

О внесении изменений в постановление администрации Саралинского сельсовета от 16.10.2018г. № 64 «Об утверждении административного регламента «Подготовка градостроительных планов земельных участков»

В целях приведения в соответствие  действующему законодательству,  Администрация  Саралинского  сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия п о с т а н о в л я е т:

1. Пункт 1.3.1. изложить в новой редакции:
1.3.1. В случае, если земельный участок для размещения объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения образуется из земель и (или) земельных участков, которые находятся в государственной или муниципальной собственности и которые не обременены правами третьих лиц, за исключением сервитута, публичного сервитута, выдача градостроительного плана земельного участка допускается до образования такого земельного участка в соответствии с земельным законодательством на основании утвержденных проекта межевания территории и (или) схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории;

2. Пункт 5.3  изложить в новой редакции:
5.3 Жалоба на решения и (или) действия (бездействие) органов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, должностных лиц органов, предоставляющих государственные услуги, или органов, предоставляющих муниципальные услуги, либо государственных или муниципальных служащих при осуществлении в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, являющихся субъектами градостроительных отношений, процедур, включенных в исчерпывающие перечни процедур в сферах строительства, утвержденные Правительством Российской Федерации в соответствии с частью 2 статьи 6 Градостроительного кодекса Российской Федерации, может быть подана такими лицами в порядке, установленном настоящей статьей, либо в порядке, установленном антимонопольным законодательством Российской Федерации, в антимонопольный орган.

3.  Постановление подлежит официальному обнародованию путем размещения на официальном сайте Администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия в сети Интернет www.or19. ru в разделе «Документы сельских и поселковых советов»  «Саралинский сельсовет»  и  вступает в силу после  официального опубликования (обнародования).

Глава Саралинского сельсовета                                              А.И. Мельверт